
OBSAH

KNIHOVNY PALMOVÝCH LISTŮ
Pokladnice moudrosti, nebo promyšlený podvod?

8 ZKÁZA LEGENDÁRNÍHO MĚSTA
Tróju možná zničilo zemětřesení!

11 BAGDÁDSKÁ BATERIE
Uměli Parthové vyrábět elektřinu?

13 ZNIČENÝ RHODSKÝ KOLOS
Proč Řekové neobnovili obří sochu boha?

14 MOZAIKA DOBY
Zajímavé zprávy ze světa

1Ď PRAVĚKÉ KOLEJE NA MALTĚ
Sloužily к přepravě stavebního kamene?

18 5 MYSTÉRIÍ 
STAROVĚKÉHO EGYPTA
Komu vadil nos 
Velké sfingy?

- ,JIU -

ľ*

i*. '

21 TABULKA PANORAMA
5 nejznámějších jasnovidců

22 SPIKNUTÍ PROTI IMPERÁTOROVI
Usnadnil Caesar svým vrahům práci?

24 BOUŘLIVÉ ČASY V ŘÍMĚ
Rozhodl o vzestupu křesťanství pád meteoritu?

25 LEGENDÁRNÍ 
SOCHY MOAI
Uměli obři z Velikonočního 
ostrova chodit?

28 FOTOAKTUALITA
Guatemalská džungle ukrývala mayské 
velkoměsto

31 GALERIE OSOBNOSTÍ
10 věcí, které jste nevěděli o...

32 PONURÝ HRAD CHINON
Co zde zůstalo po vězněných templářích?

34 KACÍŘ GIORDANO BRUNO
Zlomily mu vaz sny o mimozemšťanech?

37 TÉMA ČÍSLA
SMRT JANA MASARYKA
Kdo kouřil v jeho bytě papirosy?

45 OBRAZ BÍLÉ PANÍ
Ukazuje tajuplný nápis cestu к pokladu?

46 OSUDOVÉ TRAGÉDIE
Zkáza Pompejí

48 KALEIDOSKOP 
OTÁZEK A ODPOVĚDÍ

51 EXTRA PŘÍLOHA 
5 BÁJNÝCH MÍST
Domov nemluvných 
lidoopů i pokladnice 
krále Šalamouna

59 VALDŠTEJNŮV PÁD
Opravdu ho před smrtí varovaly hvězdy?

60 KAUZY, KTERÉ HÝBALY SVĚTEM
Poprava Maty Mari

62 3 SMRTÍCÍ EPIDEMIE
Přispěl Justiniánův mor к vzestupu islámu?

65 STRAŠIDELNÉ DRURY LANE
Procházejí se londýnským divadlem duchové?

66 KROK ZA KROKEM 
POŽÁR ŘÍŠSKÉHO SNĚMU
Podílely se na jeho založení jednotky SA?

71 ZTRACENÝ BADATEL 
LA PÉROUSE
Stal se obětí domorodých kanibalů?

72 FILADELFSKÝ EXPERIMENT
Stvořili Američané neviditelnou loď?

77 6 POVĚSTÍ ZE STARÉ PRAHY
Je pod Úřadem vlády zakopaný poklad?

80 BOK PO BOKU
Edward V & Richard ze Shrewsbury

83 TAJEMNÝ ALCHYMISTA
Vlastnil hrabě Saint Germain elixír života?

84 MEZI MÝTEM 
A SKUTEČNOSTÍ 
BEETHOVENOVA 
„NESMRTELNÁ 
MILENKA“
Zůstane její jméno 
navždy utajeno?

87 EDGAR ALLAN POE 
V PROBLÉMECH
Byl podezřelý z vraždy mladé prodavačky?

88 JUSTIČNÍ VRAŽDA
Obětoval Napoleon nevinného vévodu kvůli 
císařské koruně?

90 ZAOSTŘENO NA...
POSLEDNÍ VEČEŘE
Sedí po Ježíšově pravici Máří Magdaléna?

92 4 HRŮZOSTRAŠNÉ 
VLKODLAČÍ PŘÍPADY
Snědl německý sedlák mozek vlastního syna?

95 TAJNÁ 
SPOLEČNOST
llumináti skládali 
zkoušky z udavačství

96 ZÁHADNÁ ÚMRTÍ 
AMERICKÝCH PREZIDENTŮ
Může za ně indiánská kletba?

101 TIPY

102 STŘET RIVALŮ
Plánoval Stalin napadení 
nacistického Německa?

104 SVÉRÁZNÝ OKULTISTA
Přivolal zakladatel scientologie bohyni 
Babalon?

105 VĚDĚLI JSTE, ŽE...


